
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bærum kommune - Skytterdalen 2 - 4 - gbnr 83/188 m.fl.- Bærum kommune - 

Varsel om igangsatt detaljregulering - Skytterdalen 2 - 4 - gbnr 83/188 m.fl. - 

Fylkesmannens uttalelse 
 

Vi viser til brev fra Link Arkitektur av 02.06.2016. 

 

Fylkesmannens rolle i planprosessen er å formidle overordnede føringer innenfor våre 

fagområder og se til at nasjonale og regionale mål og retningslinjer blir ivaretatt i planarbeidet.  

 

Sandvika er avsatt som regionalt knutepunkt i Regional plan for areal- og transport i Oslo og 

Akershus, Fylkesmannen forventer derfor at området blir planlagt med høy utnyttelse.  

 

Fylkesmannen har vurdert varslet planarbeid ut ifra regionale og nasjonale hensyn innenfor våre 

ansvarsområder. Basert på den oversendte informasjonen har vi ingen ytterligere merknader.  

 

Aktuelle overordnede føringer for kommunal planlegging som for øvrig skal vurderes og ivaretas 

i planen, er listet opp i Fylkesmannens forventningsbrev til kommunene av 16. mars 2016 

(www.fmoa.no, under ”plan og bygg, arealforvaltning”) samt ”Nasjonale forventninger til 

kommunal og regional planlegging” av 12.6.2015 (www.planlegging.no). 

 

 

Med hilsen 

 

 

Carolin Schulze  

rådgiver Ingeborg Austreng 

 Seniorrådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 
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Bærum kommune - Sandvika - reguleringsplan for gbnr 83/188 - Skytterdalen 2-4 - uttalelse 
til varsel om planoppstart

Det vises til oversendelse datert 02.06.16 av varsel om igangsatt reguleringsarbeid i henhold til 
plan- og bygningsloven § 12-8. 

Formålet med planarbeidet er å legge til rette for ny boligbebyggelse, der aktuelle 
reguleringsformål er sentrumsbebyggelse eller privat og offentlig tjenesteyting i tråd med formålet 
gitt i KDP for Sandvika (2010). Viktige hensyn vil være stedsutvikling, tilpasning til kulturminner 
(«Folkets Hus») og estetikk.

Området er regulert til dels kombinert formål kontor/industri og dels allmennyttig formål –
forsamlingslokale i reguleringsplan for Skytterdalen, vedtatt 19.04.89, og er avsatt til dels 
sentrumsformål og dels offentlig eller privat tjenesteyting i kommunedelplan for Sandvika, vedtatt 
27.10.10.

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet og som 
fagmyndighet for kulturminnevern. Fylkesrådmannen har følgende merknader til varselet:

Viktige regionale interesser

Samordnet areal- og transportplanlegging
Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus ble vedtatt av Fylkestinget 14.12.15. Et av 
planens hovedmål er at utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt, basert på prinsipper om 
flerkjernet utvikling og bevaring av overordnet grønnstruktur. Planen skal bidra til å nå det felles 
målet for Oslo og Akershus, fastsatt gjennom Stortingets klimaforlik og Oslopakke 3, om at 
persontransportveksten i området skal tas med kollektivtransport, gange og sykkel. 

Den regionale planen innehar strategier for å nå målene. I overordnet strategi for regional areal- og 
transportstruktur er styrking av regionale byer spesielt, og bybåndet generelt, vektlagt. De regionale 
byene og bybåndet skal ta en høy andel av veksten i befolkning og arbeidsplasser.

Innenfor bybåndet, som skal avgrenses mer detaljert i samarbeid med kommunene, skal utbygging 
først og fremst skje i gangavstand til banestasjoner eller langs høyfrekvente busstraséer, og ha høy 
arealutnyttelse.



2

Området ligger 500-600 meter fra Sandvika stasjon, som innehar et meget godt kollektivtilbud. 
Fylkesrådmannen mener det er viktig å legge opp til en høy arealutnyttelse, så langt det er forenelig 
med vernehensynet knyttet til «Folkets Hus», for å bidra til å nå målene i det regionale 
planarbeidet. Samtidig ligger området i ytterkant av eksisterende sentrumsområdet, slik at 
fylkesrådmannen mener tilrettelegging for primært boligbebyggelse er hensiktsmessig.

For forhold som gjelder fylkesvei viser fylkesrådmannen til uttalelse fra Statens vegvesen Region 
øst.

Parkering
Fylkesrådmannen mener begrensning i parkeringsdekning er et egnet virkemiddel for å stimulere til 
bruk av gange-, sykkel- og kollektivtransport fremfor bilbruk. Dette er særlig viktig for arbeids- og 
kundeintensive virksomheter, som genererer et stort transportbehov.

Kommunedelplanen for Sandvika innehar parkeringsnormer. Det er imidlertid fastsatt nye normer 
som en del av utfyllende bestemmelser og retningslinjer til kommuneplanens arealdel 2015-2030. 
Angjeldende område er etter føringene her fastsatt som et A-område. Fylkesrådmannen ber 
kommunen om å legge normen for A-områder til grunn for fastsettelse av parkeringsbestemmelser i 
reguleringsplanen. 

Fylkesrådmannen vil videre anbefale at det i bestemmelsene stilles krav om anlegg for 
sykkelparkering (sykkelparkeringsplassene bør fortrinnsvis være under tak nær inngangspartiet)
etter samme norm.

Handel, service og senterstruktur
Fylkesrådmannen viser til rikspolitisk bestemmelse for kjøpesentre som trådte i kraft 1. juli 2008. 
Bestemmelsen skal sikre bedre oppfølging av fylkenes retningslinjer for handel. Det er i samsvar 
med føringer i fylkesdelplan for handelsvirksomhet, service og senterstruktur å legge til rette for et 
godt handels- og tjenestetilbud innen rimelig avstand fra der folk bor. For å bygge opp under 
målsetningene om redusert bilbruk er det samtidig svært viktig at tilbudet tilpasses det naturlige 
handelsomlandet.

Automatisk fredete kulturminner
Fylkesrådmannen har ingen merknader knyttet til automatisk fredete kulturminner.

Nyere tids kulturminner
Innenfor planområdet ligger «Folkets hus», som ble reist av Hamang Papirarbeiderforening i 1915. 
Hamang Papirfabrikk var da Sandvikas største arbeidsplass. Bygningen har senere blitt et 
tradisjonsrikt møte- og forsamlingslokale for arbeiderbevegelsen i Bærum, og er fortsatt i bruk. 
Bygningen har også blitt benyttet til en rekke andre aktiviteter; som boksekamper, revy og teater, 
kino, hittegodsauksjoner, danseskole og juletrefester. (Kilde: Asker og Bærum Budstikke). 
Bygningens opprinnelige hovedform er bevart. Bygningen ligger eksponert mot Leif Larsens vei, 
og er en del av et eldre bygningsmiljø i området. Bygningen har etter fylkesrådmannens vurdering 
høy kulturhistorisk verneverdi og må bevares. 

Fylkesrådmannen støtter derfor Bærum kommune og forslagstiller forslag om at bygningen 
reguleres til hensynsone vern av kulturminner og kulturmiljø i forbindelse med planarbeidet. 
Fylkesrådmannen ønsker ikke å motsette seg riving av nyere tilbygg mot øst. Det må utarbeides 
gode bestemmelser for vern av fasader (eventuelt tilbakeføring der det er gjort endringer). 
Eventuelle verneverdige interiører bør kartlegges og vurderes vernet etter plan- og bygningsloven. 
Det er viktig at ny bebyggelse plasseres i god avstand til bygningen, og at ny bebyggelse i 
plassering, høyde, utforming og volum ikke blir dominerende i forhold til kulturminnet. 
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Fylkesrådmannen viser for øvrig til kommuneplanens bestemmelser § 7 og 8 som gir føringer for 
vern og tilpassing av ny bebyggelse i forhold til arkitektur, kulturminne og kulturmiljø. 

Barn og unges interesser
I utfyllende bestemmelser og retningslinjer til Bærum kommuneplan, vedtatt 17.06.15, er det i § 26 
fastsatt kvalitative og kvantitative krav til leke-, aktivitets- og uteoppholdsareal. Fylkesrådmannen
forutsetter at disse føringene følges opp i reguleringsarbeidet.

Fylkesrådmannen vil minne om ”Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i 
planleggingen”. Her fremholdes i pkt 5:
”Følgende skal vies spesiell oppmerksomhet når det gjelder krav til fysisk utforming:

a) Arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge skal være sikret mot forurensning, støy, 
trafikkfare og annen helsefare.

b) I nærmiljøet skal det finnes arealer hvor barn kan utfolde seg og skape sitt eget lekemiljø. 
Dette forutsetter blant annet at arealene:

- er store nok og egner seg for lek og opphold
- gir mulighet for ulike typer lek til ulike årstider
- kan brukes av ulike aldersgrupper, og gir muligheter for samhandling 

mellom barn, ungdom og voksne.
c) Ved omdisponering av arealer som i planer er avsatt til fellesareal eller friområde som er i 

bruk eller er egnet for lek, skal det skaffes fullverdig erstatning. Erstatning skal også 
skaffes ved utbygging eller omdisponering av uregulert areal som barn bruker som 
lekeareal, eller dersom omdisponering av areal egnet for lek fører til at de hensyn som er 
nevnt i punkt b ovenfor, for å møte dagens eller framtidens behov ikke blir oppfylt.”

Fylkesrådmannen er opptatt av at det etableres trygge ferdselsforbindelser for myke trafikanter, 
særlig mellom utbyggingsområdet og skole, før utbyggingen er ferdigstilt, og viser i denne 
sammenheng til innspill fra Statens vegvesen i brev datert 21.06.16 om vurdering av behovet for 
tilrettelegging for myke trafikanter på østsiden av fylkesvei 164.

Universell utforming
Det er et nasjonalt mål å sikre at planleggingen virker inkluderende, slik at alle kan benytte 
bebyggelse og uterom på en likestilt måte. Fylkesrådmannen viser til at prinsippet om universell 
utforming er nedfelt i formålsparagrafen i plan- og bygningsloven § 1-1, og § 12-7 nr. 4, som 
omhandler bestemmelser i reguleringsplaner. 

Med vennlig hilsen

Thomas Johansen Mildrid Melkild
rådgiver plan rådgiver nyere tids kulturminner

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Kopi til:
Bærum kommune, Regulering
Fylkesmannen i Oslo og Akershus
Statens vegvesen Region øst
Ruter AS
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Saksbehandlere:
Planfaglige vurderinger: thomas.johansen@afk.no, 22 05 56 73
Automatisk fredete kulturminner: malin.tromborg@afk.no, 22 05 50 11
Nyere tids kulturminner: mildrid.melkild@afk.no, 22 05 56 70



From: Bryhn Kristin Ødegård
To: Ragnar Os
Cc: post@baerum.kommune.no
Subject: NVEs innspill ved varsel om oppstart - Detaljregulering for Skytterdalen 2-4 GBnr 83/188 m.fl. - Bærum

kommune, Akershus
Date: tirsdag 28. juni 2016 14.56.19
Attachments: Sjekkliste_NVE.pdf

Deres dato/ref.: 02.06.2016 Vår ref.: 201603157-2

Vi viser til varsel om oppstart av planarbeid datert 02.06.2016. I perioder med store
saksmengder har NVE Region Øst ikke alltid ressurser til å gjøre en konkret vurdering av
planområdet ved varsel om oppstart. Denne planen er en av disse.

Plan- og bygningsloven (pbl) og byggteknisk forskrift (TEK 10) setter tydelige krav til sikkerhet
mot flom og skred ved ny utbygging. Våre retningslinjer for hvordan en kan ta hensyn til flom-
og skredfare i arealplaner (NVE 2/2011 –  Flaum- og skredfare i arealplanar) ligger tilgjengelig på
www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging, og vi ber om at denne legges til grunn i det
videre planarbeidet. Vedlagt er også ei sjekkliste knyttet til NVEs ansvarsområder som kan
benyttes i forbindelse med planarbeidet. Sjekklista er ment brukt som et generelt hjelpemiddel
for å sikre tilfredsstillende dokumentasjon av relevante forhold knyttet til faren for flom, erosjon
eller skred.

Dersom dere har konkrete spørsmål i forbindelse med planarbeidet vil vi selvfølgelig svare ut
disse.

Med hilsen
Kristin Ø. Bryhn
seniorrådgiver
Skred- og vassdragsavdelingen, Region Øst
Seksjon for areal- og sikring

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Telefon: 22959595 el. direkte: 22959135, Mobil: 40034840
E-post: nve@nve.noeller direkte: krb@nve.no
Web: www.nve.no

mailto:krb@nve.no
mailto:ro@linkarkitektur.no
mailto:post@baerum.kommune.no
http://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging
mailto:nve@nve.no
mailto:krb@nve.no
http://www.nve.no/


Sjekkliste for reguleringsplan - vurdering av tema innenfor NVEs forvaltningsområder (pr. 11.06.2015) 
NVE har et statlig forvaltningsansvar for vassdrags- og energiressurser samt forebygging av skader fra flom- og skred. Kommunene har et ansvar for å ta hensyn til disse 
temaene i arealplanleggingen. Denne sjekklisten kan brukes til hjelp for vurderinger, men er ikke uttømmende. 
Når det gjelder flom- og skredfare viser vi til at det skal utarbeides en ROS-analyse for alle planer, jamfør plan- og bygninslovens § 4-3 og DSB veileder Samfunnssikkerhet i 
arealplanleggingen. ROS-analysen må inneholde en begrunnet vurdering av om det er fare for flom, erosjon eller skred, og en konklusjon på om det er tilfredsstillende 
sikkerhet i henhold til TEK10.  Når det gjelder vassdrag og energianlegg er det noen typer tiltak som vil ha behov for avklaring i forhold til sektorlovverk (vannressursloven  
og energiloven). 

 Tema i planen Hvilke vurderinger bør gjøres Innarbeiding i plan Linker til mer informasjon 

Er det vassdrag i planområdet? 

 

Styring av arealbruken bort fra 
vassdragene er det beste 
virkemiddelet for å ta vare på 
vassdragsmiljø og begrense 
vassdragsrelatert fare.  

 

Hvordan skal planen ta hensyn til natur-, 
kulturmiljø og friluftsinteresser i 100-
metersbeltet langs vassdrag, jf. pbl § 1.8?  

Generelt er det viktig å holde vassdrag åpne og 
bekkelukking frarådes.  

Dersom det planlegges tiltak som berører 
allmenne interesser i vassdrag eller grunnvann, 
må konsekvensene av dette beskrives, som 
grunnlag for ev. konsesjonsvurdering eller 
samordning etter vannressursloven.  Hvilke 
alternative løsninger eller avbøtende tiltak er 
mulig for å ivareta vassdrag?         

I verna vassdrag bør en vurdere differensiert 
forvaltning etter PRP for verna vassdrag. 

Alle vassdrag, inkludert åpne og lukka 
bekker, bør merkes tydelig i plankartet og 
reguleres til arealformål 3, 5 eller 6, jf §12-5. 

Bestemmelser om byggegrense til vassdrag, 
kan differensieres ut fra konkrete 
vurderinger av allmenne hensyn, for 
eksempel 50-100 m langs hovedvassdrag og 
20 m langs bekker.  

Forutsetninger for og ev. avbøtende tiltak 
ved vassdragsinngrep må innarbeides i 
bestemmelser. 

Forvaltning etter RPR for verna vassdrag kan 
fastsettes i bestemmelser og/eller vises som 
hensynssone.  

Karttjenesten NVE Atlas 

 

Arealplanlegging og 
vassdragsmiljø 

Plan- og bygningslovens § 12-5 

Plan- og bygningslovens § 1-8 

 

Vannressursloven 

 

Verneplan for vassdrag 

RPR for vernede vassdrag 

Kan området være flomutsatt? 

 

Dersom planområdet er innenfor 20-
metersbeltet langs bekk eller 100-
metersbeltet langs elv så bør 
flomfare vurderes. På flate elvesletter 
vil flommen ha større utstrekning. 

På grunn av klimaendringer forventes 
økt flomvannføring med minst 20% i 
små nedbørfelt og kystvassdrag. I 
noen regioner vil også flommene øke 
i store vassdrag.  

Finnes det flomsonekart i planområdet? 

Utenfor kartlagte områder kan en første 
vurdering baseres på observasjoner fra tidligere 
flommer, lokalkunnskap og kartanalyse. Ved tvil 
må det gjøres en fagkyndig utredning. 

Det må vises særlig aktsomhet langs bratte og 
masseførende vassdrag. 

Eventuelle kulverter, bruer og bekkelukkinger 

som kan gå tett, bør kartlegges.  

Vil utbyggingen medføre økt overvann og 

raskere avrenning til vassdrag? Vil 

havnivåstigning og stormflo ha betydning for 

flomvannstand i vassdrag med utløp i sjø? 

Ny bebyggelsen bør i utgangspunktet 
plasseres utenfor flomutsatte områder.  

Flomutsatte areal skal vises som 
hensynssone og tilknyttes bestemmelser 
som ivaretar sikkerheten gitt i TEK10 §7-2.  

En avstandsgrense på 20 m fra bekker vil 
normalt dekke fare for flom og flomskred  

Alternative flomveier for lukkede bekker bør 

vises som hensynssone i planen 

Det kan fastsettes bestemmelser om lokal 

overvannshåndtering. 

 

Flomsonekart utarbeidet av NVE 

Krav til flomsikkerhet i TEK10 

Retningslinje 2/2011: Flaum- og 
skredfare i arealplanar (rev. 
2014) 

Rettleiar 3/2015: Flaumfare 
langs bekker 

Retningslinjer for 
flomberegninger 

Fakta: Hvordan ta hensyn til 

klimaendringer 

Fakta: GIS finner flomveiene          

http://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/§4-3
http://www.dsb.no/Global/Publikasjoner/2008/Tema/temasamfunnssikkerhetareal.pdf
http://www.dsb.no/Global/Publikasjoner/2008/Tema/temasamfunnssikkerhetareal.pdf
http://lovdata.no/lov/2000-11-24-82
http://lovdata.no/lov/1990-06-29-50
http://atlas.nve.no/
http://atlas.nve.no/
https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/
https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/
http://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/§12-5
http://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/§1-8
http://lovdata.no/dokument/NL/lov/2000-11-24-82?q=vannressursloven
https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljoe/verneplan-for-vassdrag/
https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljoe/verneplan-for-vassdrag/
http://lovdata.no/forskrift/1994-11-10-1001
https://www.nve.no/flaum-og-skred/kartlegging/flaum/
http://byggeregler.dibk.no/dxp/content/tekniskekrav/7/2/
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2015/veileder2015_03.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2015/veileder2015_03.pdf
http://publikasjoner.nve.no/rapport/2015/rapport2015_97.pdf
http://publikasjoner.nve.no/rapport/2015/rapport2015_97.pdf
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_03.pdf
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_03.pdf
http://www.bioforsk.no/ikbViewer/Content/102714/Exflood_tema_endelig_litenversjon.pdf


 Tema i planen Hvilke vurderinger bør gjøres Innarbeiding i plan Linker til mer informasjon 

Klimatilpasningstiltak innen vann 
og avløp i kommunale planer      

DSBs Havnivåveileder 

Kan området være skredutsatt? 

 

Å ha kunnskap om skredfare, og ta 
hensyn til dette ved planlegging og 
utbygging , er den mest effektive 
måten å forebygge skredulykker. 

På grunn av klimaendringer forventes 

økt hyppighet av skred i bratt 

terreng, men fareområdene vil ikke 

nødvendigvis bli større. 

Ligger planområdet innenfor 
aktsomhetsområder for snøskred, steinsprang 
eller jord- og flomskred? 

Finnes det kvikkleiresoner eller marine 
avsetninger i planområdet? 

Undersøk om det er lokal informasjon om 
grunn- og terrengforhold som tilsier skredfare.  

Vurder behovet for fagkyndig utredning ut fra 
planlagt arealbruk og tiltakskategorier. 

 

Ny bebyggelse bør i utgangspunktet 
plasseres utenfor skredutsatte områder. 

Skredutsatte områder vises som 
hensynssone i planen og tilknyttes 
bestemmelser som ivaretar sikkerheten gitt i 
TEK 10 §7-3. 

Hvis det ikke er tilstrekkelig sikkerhet må 
avbøtende tiltak beskrives og innreguleres i 
planen. 

Ansvar for fremtidig tilsyn og vedlikehold av 

sikringstiltak må avklares. 

Karttjenesten NVE Atlas 

NGUs løsmassekart 

Krav til skredsikkerhet i TEK10 

Retningslinje 2/2011 Flaum- og 
skredfare i arealplanar (rev. 
2014) 

Veileder 8/2014 Sikkerhet mot 
skred i bratt terreng 

Veileder 7/2014 Sikkerhet mot 
kvikkleireskred 

Faktaark: Identifisering av 

skredvifter 

Skogsveger og skredfare 

Er det konsesjoner for vassdrags- 
eller energianlegg i området? 

Nettanlegg og trafoer som krever 

anleggskonsesjon etter energiloven 

er unntatt fra plan- og 

bygningsloven. 

Sjekk om det planlegges ny arealbruk i konflikt 

med etablerte eller planlagte høyspentlinjer , 

trafoanlegg, dammer, rørgater eller andre 

anlegg for energiforsyning og -overføring .  

Er anleggseier varslet? 

Anlegg for energiforsyning og -overføring 

skal reguleres som teknisk infrastruktur etter  

§12-5 nr.2, med unntak av kraftledninger i 

sentral og regionalnettet som skal vises som 

hensynssone. 

Andre energianlegg, som dammer og 

kraftverk, bør reguleres til byggeområde. 

Planloven og energianlegg 

Oversikt over konsesjoner som 
er gitt eller under behandling 

Bebyggelse nær høyspentanlegg 

Hensynssoner for kraftledninger 

Plan- og bygningslovens § 12-5 

Ut fra ressurshensyn må NVE prioritere å gi innspill og uttalelser til overordnede planer, planer som omfatter områder med vesentlig flom- eller skredfare, saker av 

prinsipiell betydning og planer med problemstillinger som kommunen har vansker med å avklare selv. Vi ønsker at kommunene velger ut planer som det er særlig behov for 

hjelp fra NVE til å vurdere, og tar tidlig kontakt med oss om disse sakene.  

For at NVE skal ha grunnlag for uttalelse må høringsdokumentene inneholde planbeskrivelse, ROS-analyse, plankart og bestemmelser samt alle relevante fagkyndige 

utredninger som er gjennomført i forbindelse med planarbeidet.  

NVE kan fremme innsigelse på grunnlag av manglende utredning eller innarbeiding av hensynet til flom- eller skredfare, eller manglende avklaring mot vannressursloven 

eller energiloven. Mangel på uttalelse eller innsigelse fra NVE rokker ikke ved kommunes selvstendige ansvar for å sørge for at disse hensynene er ivaretatt i planarbeidet.    

http://www.miljodirektoratet.no/PageFiles/19306/Klimatilpasning_vann_og_avlop_norsk_vann.pdf
http://www.miljodirektoratet.no/PageFiles/19306/Klimatilpasning_vann_og_avlop_norsk_vann.pdf
http://dsb.no/no/Ansvarsomrader/Regional-og-kommunal-beredskap/Risiko-og-sarbarhet/ROS-i-arealplanlegging/Havniva/
http://atlas.nve.no/
http://atlas.nve.no/
http://geo.ngu.no/kart/losmasse/
http://dibk.no/no/BYGGEREGLER/Gjeldende-byggeregler/Veiledning-om-tekniske-krav-til-byggverk/?dxp=/dxp/content/tekniskekrav/7/3/
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2014/veileder2014_08.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2014/veileder2014_08.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2014/veileder2014_07.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2014/veileder2014_07.pdf
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2013/faktaark2013_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/faktaark/2013/faktaark2013_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/diverse/2011/skogsvegerskredfare2011.pdf
http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Konsesjonssaker/Energianlegg-og-den-nye-plan--og-bygningsloven-/
https://www.nve.no/konsesjonssaker/
https://www.nve.no/konsesjonssaker/
http://www.nrpa.no/dav/fe38868314.pdf
http://www.nve.no/no/Sikkerhet-og-tilsyn1/Kraftforsyningsberedskap/Nytt-og-nyttig/Hensynssoner-for-kraftledninger/
http://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/§12-5
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Uttalelse til oppstart av detaljregulering for Skytterdalen 2-4 - gnr. 83 bnr. 

188 m.fl. i Bærum kommune 

Vi viser til oversendelse datert 02.06.2016 vedrørende oppstart av reguleringsarbeid for 

Skytterdalen 2-4 gnr. 83 bnr. 188 og gnr. 83 bnr 45 i Bærum kommune.  

Formålet med planarbeidet 

Formålet med detaljreguleringen er å legge til rette for boligbygging, sentrumsformål og 

offentlig eller privat tjenesteyting. Kommunedelplan for Sandvika viser sentrumsformål og 

tjenesteyting.  

Byggegrenser mot veg 

Fv. 164 er en viktig veg i Bærum. Byggegrensene skal ivareta hensynet til trafikksikkerhet, 

vedlikehold, og drift av vegen, arealbehov ved utbedring av vegen og miljøet langs vegen. I 

kommuneplan 2015-2030 er byggegrense langs fv. 164 satt til 30 meter.  

Støy 

Deler av gnr. 83 bnr. 45 er innenfor rød støysone hvor det ikke bør bygges boliger, sykehus, 

pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler, barnehager o.l. Det er Bærum kommune som er 

støymyndighet, vi forventer at støyproblemstillinger blir håndtert av dem.    

Parkering 

Eiendommene er sentrumsnære og innenfor 10 minutters gange til Sandvika stasjon. Vi 

forutsetter at parkeringsdekningen for bil settes lavt. Det må også settes av areal til gode 

sykkelparkeringsplasser.  

Myke trafikanter 

Det er viktig at skolebarn har en trygg skoleveg. Med flere boliger i området bør det 

vurderes om det må legges til rette for myke trafikanter på østsiden av fv. 164.  
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Vi forbeholder oss retten til å komme med ytterligere merknader og kommentarer ved 

offentlig høring av planforslaget.  

 

 

 

Vegavdeling Akershus - Planseksjonen 

Med hilsen 

 

 

 

Arne Kolstadbråten 

Fagkoordinator Jonas Johannesen Håland 

  

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 

 

  

Kopi 

Akershus fylkeskommune, Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO 
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   Vår dato Vår referanse  
   02.12.2016 2016/4744-2/315  
      

 Vår saksbehandler  Tidligere dato Tidligere referanse  
 Lene Lauritzen   15.11.2016   
      

Postadresse Fakturaadresse Telefon E-postadresse Org. nr. 
Postboks 405 Fakturasenteret  815 70 400 post@forsvarsbygg.no 975 950 662 
Sentrum Postboks 4394 Telefaks Internett Bankkonto 
0103 Oslo 2308 Hamar  23 09 78 03 www.forsvarsbygg.no 4714 10 00280 

Til 

Link arkitektur AS 
 
Pb 469 
1327 LYSAKER 
 
 
 
 

Reguleringsplanforslag for Skytterdalen 2-4 
 
Forsvarsbygg (FB) skal på vegne av staten ved Forsvarsdepartementet (FD) påse at annen offentlig og 
sivil virksomhet ikke kommer i konflikt med Forsvarets grunneiendommer, bygg og anlegg. 
 
Det vises til mottatt reguleringsplanforslag for Skytterdalen 2-4. datert 2016. Det opplyses at «Hensikten 
med planarbeidet er å legge til rette for ny boligbebyggelse. Aktuelle formål er Sentrumsformål og 
Offentlig eller privat tjenesteyting i tråd med formålsangivelser i kommunedelplan for Sandvika (2013). 
Viktige problemstillinger vil være stedsutvikling, tilpasning til kulturminner («Folkets hus») og estetiske 
hensyn. Vedlagt følger kartskisse som viser planens foreløpige avgrensning. Planens endelige 
avgrensning vil bli avklart som en del av planarbeidet.» 
 
Med bakgrunn i ovennevnte. Kan en ikke se at Forsvarets interesser blir vesentlig berørt av 
reguleringsarbeidet på nåværende tidspunkt.  
 
 
 
 
Med Hilsen, 
 
 
Lene Lauritzen 
Overarkitekt/Arealplanlegger 

 

  
Forsvarsbygg utleie markedsområde Viken  
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.  
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Link Arkitektur
Ragnar Os Sivilarkitekt MNAL
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1327 LYSAKER

Saksbehandler Øystein Otto Grov
Telefon 905 73 842
post@ruter.no
Deres ref Ragnar Os
Vår ref 2016/313- 4108/2016
Dato 16.06.2016

Skytterdalen i Bærum kommune - varsel om oppstart av planarbeid - privat
detaljregulering

Vi viser til Deres brev av 2. juni 2016.

Det er et overordnet mål at kollektivtrafikken skal ta økte andeler av motorisert persontransport,
og helst det meste av fremtidig trafikkøkning, i hvert fall i sentrale områder. Et viktig virkemiddel
for a fa til dette er a lokalisere trafikkskapende aktiviteter som boliger og arbeidsplasser på
steder som har eller kan få et godt kollektivtilbud. Våre kommentarer tar utgangspunktet i dette.

Den aktuelle eiendommen ligger ca 600 meter fra Sandvika stasjon, og ca 300 meter fra Evje
bussholdeplass med hyppig bussforbindelse til Sandvika og flere andre steder, for de som
måtte synes at 600 meter er litt langt a ga. Alt i alt må eiendommen sies a ha et meget godt
kollektivtilbud, og en relativt høy utnyttelse av eiendommen vil være riktig sett ut fra et transport-
og arealutviklingssyn.

Med vennlig hilsen
Ruter As

,_,,,.._,,,,,.vu

Halvor
Leder infrastruktur

is±
Planlegger

Kopi til:
Bærum kommune Regulering 1304
Akershus fylkeskommune Postboks 1200 Sentrum 0107

SANDVIKA
OSLO

Ruter As Kollektivtrafikk for Oslo og Akershus Dronningens gate 40 Postboks 1030 Sentrum NO-0104 Oslo Telefon: +47 400 06 700
Bankgiro 5081.08.21946 Foretaksregisteret NO 991 609 407 MVA www.ruter.no
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Merknad til planarbeid for Skytterdalen 2-4

Viser til utsendt varsel om oppstart av planarbeid for gnr 83 bnr 188 m.fl.. Skytterdalen 2-4.

Oslofjord Varme (tidl. Fortum fjernvarme) har konsesjon for fjernvarme i området og kan derfor

tilby fjernvarme for det planlagte prosjektet.

Eksisterende fjernvarmenett ligger i Skytterdalen, slik at det en tilknytning til fjernvarmenettet kan

enkelt utføres.

Med vennlig hilsen

?,slofjord,Varme AS

a;4a a

#2.. st«

Oslofjord Varme AS Tel.: 67 80 49 60

Brynsveien 2, 1338 Sandvika Konto nr, 6219 05 67155

Org nr 979 994 265 fumapost@os/of,ordvarmeno

www_ oslofordvarme no



 
STIFTET 29. JUNI 1896   
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Postboks 32   1301 Sandvika            sandvikavel@gmail.com            www.sandvika-vel.no 

 
 
LINK arkitektur as 
Siv.ark. Ragnar Os 

ro@linkarkitektur.no 
 
 
       Sandvika, den 28. juni 2016 
 
 
Deres ref.:  Oppstart 
  Detaljregulering for Skytterdalen 2-4 i Sandvika 
 
Vi gjør for ordens skyld oppmerksom på at Skytterdalen er inngangen til et tur-
veidrag som for tiden bearbeides med bekkeåpning: Ikke mye lenger oppe i 
dalen er kommunen allerede i gang med første etappe åpning av Solbergbekken. 
Det må påregnes at bekken etter hvert vil bli åpnet helt ut til utløp i Sandviks-
elven, nær Deres prosjekt. 
 
Det dreier seg da om en turveiplan som vi må påregne utviklet og realisert med 
tiden. Den turveien skal vel da passere på vei til en fremtidig (gang-?)bro over 
til Kjørbotangen, det store fri- og parkområdet ved Sandvika vgs. 
 
De anbefales å ta kontakt med rette instans(er!) i Bærum kommune om dette.  
 
 
 
Vennlig hilsen 

Sandvika Vel 

 
Toril Tysnes 
Styreleder 

mailto:ro@linkarkitektur.no
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6468.05.20877 
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 2016-06-02 
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Ragnar Os 
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Link Arkitektur  
v/ Ragnar Os Sivilarkitekt MNAL  
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Vår saksbehandler 
Ronja M. Skaug 
Mail: ronja.martine.skaug@ 
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UTTALELSE TIL VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID PRIVAT DETALJREGULERING FOR 
SKYTTERDALEN 2-4, GBNR 83/188 M.FL I BÆRUM KOMMUNE 
 
Hafslund Nett AS («HN») viser til varsel om oppstart av planarbeid – privat detaljregulering for 
Skytterdalen 2-4, gbnr. 83/188 m.fl i Bærum kommune. Høringsfristen er 30. juni 2016 og uttalelsen er 
dermed innen fristen. 
 
HN har etter energiloven områdekonsesjon i Bærum kommune. Dette innebærer at nettselskapet etablerer 
og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har HN anlegg som er 
etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen.  

1 Elektriske anlegg i planområdet 
HN har elektriske anlegg i planområdet som vist på vedlagt kart. Planforslaget må ta høyde for og 
hensyn til de anlegg som det er nødvendig for nettselskapet å drifte og etablere. Det er også viktig at 
det ikke iverksettes tiltak som medfører forringelse av adkomst til nettselskapet sine anlegg.  

2 Anlegg etablert etter anleggskonsesjon (normalt regionalnett) 
Planområdet krysses av høyspenningsanlegg som er bygget etter anleggskonsesjon gitt av Norges 
Vassdrags- og Energidirektorat (NVE). Kraftledninger bygget etter anleggskonsesjon er i hovedsak unntatt fra 
Plan- og bygningsloven, og for disse kan det derfor ikke vedtas planbestemmelser eller vilkår som del av 
reguleringsplan for andre tema. 

Utgangspunktet er derfor at kraftledninger ikke skal inntegnes som et arealformål i en reguleringsplan, 
men bør innarbeides som hensynssone (faresone). Byggeforbudsbeltet langs den aktuelle 
kraftledningen er totalt 18,6 meter, 9,3 meter målt horisontalt til hver side fra senter av ledningen.  Det 
må ikke gjøres inngripen i terrenget som medfører oppfylling av terrenget som medfører redusert 
høyde opp til luftledningsanlegg. Høyspenningslinjen har restriksjoner som beskrevet i vedlagt skriv.  
 
Nettselskapet ber om at følgende bestemmelse tilføres i reguleringsbestemmelsene for hensynssonen: 

Det tillates ingen form for byggemessig aktivitet innenfor hensynssonen. For alle tiltak innenfor 
hensynssonen må det søkes netteier om tillatelse. 

Ved bygging i nærheten av luftledninger, gjøres det oppmerksom på at det ikke nødvendigvis er 
samsvar mellom hvilken avstand som er nødvendig for å komme under anbefalt utredningsgrense for 
magnetfelt og gjeldende byggeforbudsbelte 

2.1 For anlegg etablert etter anleggskonsesjon gjelder følgende:  
Planlagt ny bebyggelse eller andre tiltak som kommer i konflikt med elektriske anlegg må ta 
hensyn til det elektriske anlegget. Vi må oppstille en del vilkår for at eventuelle omlegginger av 
nevnte høyspenningslinje skal kunne gjennomføres: 

 Eventuelle nye kabler eller luftledninger som skal erstatte eksisterende anlegg, må minimum 
ha overføringskapasitet som tilsvarer den kapasiteten anlegget har i dag. 
 

 Eventuelle ønsker om omlegging av eksisterende anlegg må meldes inn til oss i god tid før 



 

 

omleggingen ønskes utført. Omlegging kan være en tidkrevende prosess, og bør tas hensyn 
til ved utarbeidelse av eventuelle bestemmelser om særskilt rekkefølge for gjennomføring av 
de enkelte tiltakene i planen. 
 

 Dersom tiltak skal gjøres på den aktuelle luftledning eller kabelanlegg, må det påregnes at det 
kan bli nødvendig å stille krav om tider på året som utkobling må være avgrenset til og hvor 
lenge anlegget kan være utkoblet. Dette begrunnes med behovet for kontinuerlig forsyning av 
strøm til kundene, jfr. også leveringsplikten i energiloven § 3-3. 
 

 Omlegging av anlegg med spenning høyere enn 24 kV fordrer at vi søker NVE om endringer i 
de respektive anleggskonsesjonene for anleggene. Endring i anleggskonsesjon forutsetter 
blant annet at det finnes ekstern evne og vilje til full kostnadsdekning, slik at nettkundene 
ikke belastes omleggingen. Dette betyr at vi vil kreve full kostnadsdekning for omlegging. 
Utfallet av en konsesjonsbehandling kan ikke forskutteres. 

3 Anlegg etablert etter områdekonsesjon (normalt distribusjonsnett) 
Anlegg med spenning til og med 22 kV inngår i distribusjonsnettet for elektrisk energi og er bygget i 
medhold av områdekonsesjon.  

3.1 Eksisterende høyspenningskabler 
HN har høyspenningskabler i vegarealet på grensen til planområdet. Normalt kan det iverksettes tiltak 
(inkludert planting av trær) så nært inntil kabelgrøften som 1 meter målt horisontalt fra kabelgrøftens 
ytterkant. Det er imidlertid viktig at fremtidig tilkomst til kabelgrøftene ikke hindres, og det må heller ikke 
gjøres inngripen i terrenget som medfører endring av overdekningen over kabler. Det må bestilles 
kabelpåvisning for å få en omtrentlig kartfesting av kabelens plassering i terrenget. 

3.2 Behov for ny nettstasjon  
HN har ingen nettstasjon innenfor planavgrensningen. For å sikre strøm til ny bebyggelse, kan det bli 
behov for å sette av arealer til å etablere en ny nettstasjon innenfor planavgrensningen. Dette er 
avhengige av effektbehovet til planområdet, og nettselskapet ber om at forslagsstiller oppgir hvilket 
effektbehov planområdet har. 
 
Arealet som avsettes i planen til frittliggende nettstasjon må være av en slik størrelse at det er 
plass og adkomst til nettstasjonen med kranbil (med støttebein). Dette innebærer at det normalt er 
behov for et areal på ca. 50 kvm (7,5 m x 6,5 m). Nettstasjonen skal stå minst 5 meter fra bygning 
med brennbare overflater, og avstanden gjelder også til terrasser og lignende brennbare utstikk 
som er direkte knyttet til bygget.  Av hensyn til trafikksikkerheten ønskes frittliggende nettstasjoner 
plassert minimum tre meter fra veikant og utenfor veiens frisiktsoner. Fortau, gang- og sykkelvei 
regnes også som veikant. For å sikre optimal strømforsyning, ønskes nettstasjonen plassert 
sentralt i planområdet.  
 
HN ser at det ofte ikke blir tatt hensyn til avstandskravene når nye bygninger planlegges og oppføres. Dette skaper 
problemer både for grunneiere og for nettselskapet.  
 
Dersom reguleringsplanen ikke har satt av areal til nettstasjon, ber nettselskapet om at følgende presiseres i 
planbestemmelsene:   

 Nettstasjoner tillates oppført inntil 1 m fra eiendomsgrense og at det generelt er 5 m byggegrense 
rundt nettstasjoner. 

 Nettstasjoner tillates oppført også utenfor regulerte byggegrenser og kommer i tillegg til tillatt 
utnyttelsesgrad. 
 

Nettstasjoner kan også etableres i egne rom i bygg. Størrelse på rommet må være minimum 16 kvm, og det 
stilles særskilte krav til utforming av rommet, samt til adkomst og ventilasjon m.v. 

4 Andre forhold 
4.1 Inntegning på plankart 
Spenningsnivået for ledningsanleggene må ikke påføres i planen, herunder plankartet. Kraftledninger 
skal på kart ha en enhetlig utforming, uavhengig av spenningsnivå og eventuelle fysiske forskjeller. 
Parallelle ledninger som går i samme trasé, skal tegnes som én ledning. Høyspenningskabler under 
bakken tegnes ikke inn på kartet. Nettselskapet viser i denne sammenheng til Forskrift om forebyggende 



 

 

sikkerhet og beredskap i energiforsyningen (beredskapsforskriften) § 6-2, og NVEs Veiledning til 
forskrift om forebyggende sikkerhet og beredskap i energiforsyningen, pkt 6.2.9 

Arealer som eventuelt i fremtiden skal brukes til frittliggende nettstasjon avsettes i planen til 
arealformål bebyggelse og anlegg, underformål «Andre typer bebyggelse og anlegg», energianlegg 
kode 1510, jf vedlegg I til kart- og planforskriften. 
 

4.1 Vedlagt kart 
Vedlagt kart kan brukes under følgende forutsetninger: 
- Brukes kun som underlag for forespurt planarbeid 
- Bør slettes etter bruk - husk at nettet endrer seg kontinuerlig 
- Må ikke oversendes andre uten netteiers samtykke eller offentliggjøres 
- Må ikke anses som kabelpåvisning. Forespørsel om kabelpåvisning rettes til Geomatikk, tlf: 09146 

4.2 Omlegging / flytting av eksisterende nett 
Den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og forsterkning, må som 
hovedregel dekke kostnadene med tiltaket. Kostnadene inkluderer eventuelle kostnader til erverv av nye 
stedsevarige (evigvarende) bruksrettigheter.  

Det er viktig at det planlegges slik at ny bebyggelse og anlegg ikke kommer i konflikt med 
nettselskapet sine anlegg, dette gjelder særlig høyspenningsanlegg. Dersom planen forutsetter at 
eksisterende høyspenningsanlegg må flyttes eller legges om, må det settes av arealer til ny traséer- 
Nye traséer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det nettselskapet har til de eksisterende 
traséene. 

4.3 Sandvika transformatorstasjon 
Nettselskapet gjør oppmerksom på at Sandvika transformatorstasjon er plassert på naboeiendommen til 
planområdet. Eventuelle ulemper og avbøtende tiltak for planlagt bebyggelse i denne forbindelse er ikke vårt 
ansvar. Utbygger må ta hensyn til støy fra transformatorstasjonen ved utforming av ny bebyggelse.  
 
Nettselskapet vil også opplyse om at transformatorstasjonen på sikt vil bli ombygget til 132 kV.  

4.4 Annet 
HN ønsker at utbygger tar kontakt i god tid før utbygging for å avklare hvordan ny bebyggelse skal 
forsynes med elektrisk strøm samt planlegge nye elektriske anlegg.  
 
Vennligst ta kontakt dersom det skulle være spørsmål eller uklarheter.  
Kontaktinformasjon: firmapost@hafslundnett.no 

 
Med hilsen  
Hafslund Nett AS 

 
Ronja Martine Skaug 
rådgiver 
Rettigheter 
 
Vedlegg:  
Kartutsnitt 
Restriksjoner sikkerhet for regionale luftlinjer  
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ikke overleveres til andre uten netteiers samtykke. Dette forhold er regulert ved forskrift og mislighold kan
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INFORMASJON 
 

Generelle restriksjoner gjeldende for angitte kraftledning: 
 
52 kV kraftledning Hamang-Sandvika-Blommenholm1 har et klausulert byggeforbudsbelte på totalt 18,6 meter, det 
vil si 9,3 meter til begge sider fra ledningens senter.  
 
1. Byggeforbudsbeltene gjelder mellom til bebyggelsens nærmeste bygningsdel (terrasse, takutspring, vegg, 

sålekant mm.) og det godtas ikke noen form for bygningsmessig aktivitet innenfor dette området uten 
godkjennelse fra Hafslund Nett.  

 
2. Det tillates ikke etablering av veier, vegskilt, gatelys, parkeringsplasser, lagerplasser, m. v. innenfor det 

klausulerte byggeforbudsbeltet uten at Hafslund Nett er forelagt planer for dette og søknad er godkjent. 
 
3. All bruk av kraner og heiseanordninger nærmere kraftledningen enn 30 m, skal i god tid varsles Hafslund Nett, 

slik at overvåking kan foretas og eventuelt kraftledningen utkobles. Ved anleggsarbeider pågående over tid 
innenfor denne avstand, skal det inngås en anleggsavtale oppsatt av Hafslund Nett som inneholder restriksjoner 
for arbeid innenfor denne sektor. Henvendelser rettes til tlf. 815 30 400 

 

4. Hafslund Nett skal til enhver tid ha adgang til fundamenter, master og liner med nødvendig utstyr for å kunne 

utføre drift og vedlikehold. 

 

5. Det må ikke forekomme gravearbeider nærmere enn 5 m fra master og kabelanlegg uten netteiers godkjennelse. 
 
6. Det skal være en frisone på minst 3 m mellom mast og parkeringsplass samt skulder for vei og gang- / 

sykkelvei.  Parkeringsplass og vei skal avgrenses mot mast med «ikke flyttbar» delestein eller autovern. 
Etablering av parkeringsplasser innenfor byggeforbudsbeltet skal på forhånd godkjennes av Hafslund Nett. 

 
7. Det tillates ikke heving av terrenget innenfor byggeforbudsbeltet før det er fremlagt planer for dette og disse er 

godkjent av Hafslund Nett. 
 
8. Innenfor kraftledningens byggeforbudsbelte tillates ikke beplantning med høytvoksende trær som må felles eller 

toppes når de vokser opp under ledningene. Det kan imidlertid tillates at det beplantes med lavtvoksende 
prydbusker eller dvergfuru som ikke vil skape slike problemer. 

 
9. Lekeplasser, idrettsplasser eller plasser hvor det periodevis kan oppholde seg mennesker tillates ikke etablert 

innenfor kraftledningens klausulerte byggeforbudsbelte. 
 
10. Veier, gangstier, fortau og sykkelstier som krysser eller parallellføres under kraftledningen må ha en høyde 

mellom topp veilegeme og nærmeste strømførende line på minst 7,1 meter i ugunstigste tilfelle, det vil si ved 
skeiv islast eller + 80º C ledertemperatur. Krav til fri høyde under normale driftsforhold vil være høyere og må 
beregnes for det enkelte tilfelle. 

 
11. Signalkabel skal ha direkte avstand til de strømførende linene på minst 6 m i ugunstigste tilfelle. 
 
12. Direkte avstand mellom lampehode for belysningsmaster og nærmeste strømførende line skal etter Hafslund 

Nett sitt interne krav være minst 6,1 m og minst 3,1 m vannrett ut til siden for ytterste strømførende line. 
Plassering av høye belysningsmaster for idrettsanlegg i nærheten av kraftledninger må avklares i hvert tilfelle. 

 
13. Samtlige kostnader med omlegging av regionale elanlegg i forbindelse med reguleringer og prosjekter må 

dekkes av tiltakshaver i sin helhet. PS! Førstegangsoppmøte av Hafslund Nett sin sikkerhetsmann er gratis. 
Videre sikkerhetsoppfølging må kjøpes av entreprenør som er godkjent av Hafslund Nett. 
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OPPSTART PLANARBEID GNR 83/BNR 188 M.FL.

Vi representerer eiendommene Skytterdalen 6 (gnr 83, bnr 91) og Skytterdalen 8 (gnr 83, bnr
100), som er nærmeste nabo til prosjektet.

Det avgis herved følgende merknader til planarbeidet:

Områdeplan:
Etter vårt syn ville det være tjenlig alage en områdeplan for hele Skytterdalen. At
inngangsporten til dalen reguleres isolert fra resten av dalen vurderes uheldig, her er det flere
utbyggingsmuligheter og behov for en helhetlig plan.

Volum på bebyggelsen:
Da dette er inngangsporten til Skytterdalen er det viktig at ikke eiendommen blir bebygget
med så store volumer at det blir et visuelt stengsel.

Adkomst:
Av fremlagte skisser synes det som om vareadkomsten til bygget delvis er lagt over vår
eiendom (83/91). Dette vil ikke bli akseptert.

Bolig/næring:
Vi er positive til handelsvirksomhet på eiendommen, samtidig skeptisk til om det her kan
skapes gode boliger. ·

Skole:
Kommunen gir signaler om at eventuelle boliger først kan komme når ny Sandvika barneskole
er bygget. Ved sprengt skolekapasitet i området er det viktig at prosjekt som bygger opp om
Sandvikas byutvikling eventuelt blir prioritert, og i denne sammenhengen vil dette prosjektet
ha marginal betydning.

Med vennlig hilsen"1#Ass ss-ans»As

Winga ·

ANDENES EIENDOM AS, POSTBOKS 114, 1300 SANDVIKA

Bankgironr. 8200.01.71200 Foretaksregisteret NO-947 275 844 MVA

TELEFON: 21 95 95 00 TELEFAX: 21 95 95 01 INTERNETT: www.andenaes.no
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Urbanium	  
v.	  Espen	  A.	  Pay	  
Haakon	  VII`s	  gate	  2	  
0161	  OSLO	  
	  
	  
	  
	  
VEDRØRENDE	  VIDEREUTVIKLING	  AV	  EIENDOM	  SKYTTERDALEN	  4	  
	  
Viser	  til	  hyggelig	  konferanse	  på	  Deres	  kontor,	  den	  6.	  januar,	  vedrørende	  Urbaniums	  planer	  
for	  videreutvikling	  av	  eiendom	  i	  Skytterdalen	  4,	  Sandvika.	  
	  
På	  bakgrunn	  av	  møtet	  og	  mottatte	  skisser,	  har	  vi	  nå	  gjennomført	  en	  befaring	  i	  Skytterdalen.	  
Våre	  innspill	  er	  som	  følger:	  
	  

1)   Vi	  er	  generelt	  positive	  til	  deres	  planer	  for	  videreutvikling	  av	  eiendommen	  og	  vi	  er	  
opptatt	  av	  å	  ha	  en	  god	  dialog	  i	  den	  videre	  planprosessen.	  Prosjektet	  som	  
fremkommer	  i	  mulighetsstudien	  fremstår	  imidlertid	  som	  massivt	  og	  kolossalt	  sett	  
hen	  til	  omkringliggende	  bebyggelse	  og	  tomtens	  størrelse.	  Byggets	  utforming	  og	  
plassering	  på	  tomten,	  slik	  det	  er	  vist	  i	  mulighetsstudiet,	  danner	  en	  vegg	  mot	  veien.	  
Dette	  vil	  ha	  store	  konsekvenser	  for	  de	  omkringliggende	  eiendommene,	  herunder	  vår	  
eiendom	  Skytterdalen	  5,	  i	  form	  av	  tap	  av	  lys	  og	  solforhold.	  Dersom	  prosjektet	  
gjennomføres	  slik	  det	  er	  vist	  vil	  det	  innebære	  en	  vesentlig	  svekkelse	  av	  kvaliteten	  på	  
vår	  eiendom.	  Videre	  vil	  det	  vanskeliggjøre	  en	  videre	  utvikling	  av	  vår	  eiendom.	  	  	  

	  
2)   Vi	  ønsker	  ikke	  at	  vår	  eiendom	  i	  Skytterdalen	  5,	  tas	  med	  som	  del	  i	  reguleringsplanen.	  

Det	  gjelder	  også	  områder	  som	  er	  tilknyttet	  bruksrett,	  knyttet	  til	  gårds-‐	  og	  
bruksnummer	  for	  Skytterdalen	  5.	  

	  
Som	  nevnt	  håper	  vi	  på	  en	  positiv	  og	  god	  dialog	  omkring	  den	  videre	  planprosessen,	  og	  vi	  ser	  
frem	  i	  mot	  videre	  samarbeid	  for	  å	  oppnå	  den	  beste	  løsningen	  for	  begge	  parter.	  
	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  
	  
	  
	  
Bjørn	  Iversen	  og	  Elin	  Iversen	  
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